Wir sind weltweit
 für Sie vor Ort!
MUNSCH Kunststoff-Schweißtechnik GmbH
Im Staudchen  · D-56235 Ransbach-Baumbach
Postfach 1 42 · D-56221 Ransbach-Baumbach
Deutschland
Telefon: +49 (0) 2623-8 98-80
Telefax: +49 (0) 2623-8 98-85

40/60/80 mm
M  Ecknaht
Bestellschlüssel
Bestell-Nr. Ergänzung
60 M14 K43 01
Typenschlüssel:
42: Extrudertypen MEK-/MAK-18; 25; 18-S; 25-S
43: Extrudertypen MEK-/MAK-36; 40; 58; 65
Interner Schlüssel
Maß a
V: V- oder X-Naht
F: Foliennaht
K: Kehlnaht
E:  Ecknaht
Schweißschuhlänge
M: mit Halter
O: ohne Halter
M  Bestellschlüssel
Schweißschuhe können bei unseren lokalen Händlern oder bei
MUNSCH Kunststoff-Schweißtechnik GmbH, u.a. über Internet
(siehe Rückseite), bestellt werden.
Mit dem Bestellschlüssel wird der Schweißschuh eindeutig
beschrieben: Die Bestell-Nr. gibt Auskunft über den Extrudertyp
und die Schweißnahtausführung; in der Ergänzung werden
Schweißschuhlänge und Lieferausführung (Lieferung mit oder
ohne Halter) festgelegt.
Im Beispiel rechts ist der Schweißschuh beschrieben:
- für Extrudertyp MEK-/MAK-36; 40; 58; 65
- Maß a = 14 mm
- für Kehlnaht
- Schweißschuhlänge = 60 mm
- Lieferung mit Halter
1) Frühere Gerätegeneration
Zubehör
18 19
M  Transportkoffer
Für eine sichere Aufbewahrung und den Transport des
Handschweißextruders sind geeignete MUNSCH-
Transportkoffer erhältlich.
M  Schweißdrahtrollen-Abwickler
Die Vorrichtung nimmt 2 Spulen mit Schweißdraht bis
jeweils 10 kg auf; der Abwickler ist um 360° schwenkbar
und für den Transport leicht zu demontieren.
M  Verdichter
Zur Erzeugung von öl-, wasser- und staubfreier Druckluft;
das in den Verdichter integrierte Unterdruckventil ermögli-
cht den Einsatz von Unterdruck-Prüfglocken.
Technische Daten
Typenbezeichnung: PICO
V: 26 m3/h
230/400 Volt, 50 Hz, IP 55, 1,0 kW
max. Unterdruck: 0,6 bar
M  Geräteständer
Für ein sicheres Ablegen der MUNSCH-Handschweiß-
extruder bei der täglichen Arbeit.
M  Powerbox
Enthält den Frequenzumrichter mit EMV-Filter und die
komplette Stromversorgung für die bürstenlosen MUNSCH-
Antriebe.
M  Schweißnahtfräse
Mit der Schweißnahtfräse werden ohne Beschädigung des
Grundmaterials überstehende Schweißnähte abgearbeitet.
Technische Daten
Fräsbreite: 35 mm
Frästiefe: max. 6 mm
Antriebsleistung: 900 W
Gewicht: 3 kg
V
o
lu
m
en
st
ro
m
 [
l/m
in
]
1,00,6
300
0
200
100
0 0,2 0,4
Überdruck [bar]
0,8
400
500
1,0 kW
M  Digitalthermometer
Zum Gegenmessen der Warmgastemperatur und der Temperatur